
 

 

令和 

 

狩猟免許試験・更新講習 

令和７年度の主な変更点 

①滋賀県収入証紙（例年から変更なし） 

下記の販売場所で必要額を購入のうえ、申請書へ添付してください。 

○滋賀県収入証紙の販売場所 
滋賀県庁会計管理局管理課、滋賀県会計管理局会計課の各地域会計係（南部、甲賀、
東近江、湖東、湖北および高島合同庁舎内）、滋賀県長浜土木事務所木之本支所、滋
賀銀行本店・県内支店出張所、平和堂の一部店舗 

②キャッシュレス決済（令和７年度から追加） 

クレジットカードによる支払が可能です。受付窓口で必要額をお支払い

ください。決済可能なブランドは以下のとおりです。 

・Visa 

・Mastercard 

・JCB 

・アメリカン・エキスプレス 

・DinersClub 

①作成が必要な方（下記のどちらにも該当する場合） 

 ・複数人の申請書をまとめて申請 

 ・キャッシュレス決済を利用 

②記載内容 

 ・取りまとめた方の情報（氏名、支部名等） 

 ・各申請書の内容（氏名、免許の種類等） 

狩猟免許更新・まとめ申請確認票

支部名等 受付日

氏名 整理番号

連絡先

住所

1 ○○ ○○ ○ 1

2 ○○ ○○ ○ 1

3 ○○ ○○ ○ 1

4 ○○ ○○ ○ ○ ○ 3

5 ○○ ○○ ○ ○ 2

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

3 2 1 2 8

番号 氏  名

免許の種類

手数料額
網猟 わな猟

第一種

銃猟

第二種

銃猟

0

0

0

0

0

明細書添付

0

森林整備事務所（一括）申請者

更新

免許数

納付確認

23,200

2,900

2,900

8,700

5,800

0

合計（件、円）

0

2,900

0

0

様式10号補足

【事務手数料の決済方法】①または②によりお支払いください。 

【狩猟免許更新・まとめ申請確認票】①に該当する場合は作成してください。 


